

ZARZĄD DRÓG POWIATOWYCH W TARNOWSKICH GÓRACH

DZIAŁ ZAMÓWIENI PUBLICZNYCH

42-600 TARNOWSKIE GÓRY UL. PYSKOWICKA 54

www.zdp.tgory.pl

tel./fax.: (32) 285-48-62

zdp@zdp.tgory.pl

Tarnowskie Góry, dnia 30.04.2024 r.

Wykonawcy

**dotyczy : Pytań i wyjaśnień w postępowaniu w trybie podstawowym bez negocjacji pn.:
„Budowa mostu w ciągu ulicy Drozdka w drodze powiatowej 2352 S nad rzeką Mała Panew
w Kaletach „Nr. postępowania DZP.05.15.03.2024**

W związku z wpływem do Zamawiającego wniosków Wykonawców o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej „SWZ”), Zamawiający, działając zgodnie z treścią art. 284 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2023r. poz. 1605 z późn. zm.), przekazuje poniżej treść wniosków wraz z odpowiedziami i zmianami do SWZ:

26. Dotyczy §5 ust. 4, §18 ust. 6, §19 ust. 1, §20 ust. 3 wzoru umowy: Wnosimy o usunięcie ze wskazanych zapisów umownych słowa „bezusterkowy”. Wskazujemy, że tak sformułowane postanowienia, bez dookreślenia, że chodzi o wady istotne, ewidentnie ograniczają konkurencyjność postępowania i są sprzeczne z naturą stosunku zobowiązaniowego. Powyższe potwierdza ugruntowane orzecznictwo zarówno Krajowej Izby Odwoławczej, jak i sądów powszechnych (przykładowe sygnatury: Sąd Apelacyjny w Warszawie - I ACa 253/15, KIO 2017/19, KIO 1041/22, Sąd Apelacyjny w Białymstoku - I AGa 183/18).

Odpowiedź:

Zamawiający dokonał korekty załączając nowy Załącznik nr 4 Projektowane postanowienia umowy po zmianach 30.04.2024 r.

27. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na alternatywne rozwiązanie tymczasowej organizacji ruchu związane z całkowitym zamknięciem drogi (ul. Drozdka) w rejonie obiektu na czas prowadzenia przebudowy mostu?

Odpowiedź:

Zamawiający udzielił odpowiedzi na takie samo pytanie (pytanie nr 12) dnia 25.04.2024 r.

28. Czy Zamawiający posiada informację związaną z prowadzeniem komunikacji zbiorowej ul. Drozdka (po obiekcie mostowym)? Czy Zamawiający posiada i udostępni uzgodnienia w tym zakresie?

Odpowiedź:

Zadanie jest realizowane w formule projektuj i buduj. Rolą wykonawcy jest ustalenie wszystkich niezbędnych warunków, uzgodnień i decyzji na etapie realizacji dokumentacji projektowej oraz opracowywania i zatwierdzenia tymczasowej organizacji ruchu na czas budowy. W przypadku realizacji zadania przy założeniu wymaganym przez Zamawiającego, tj. wykonanie tymczasowego obiektu mostowego w celu prowadzenia ruchu kołowego i pieszego informacja ta jest drugorzędna i nie wpływa na wycenę robót.

29. Proszę o potwierdzenie czy Oświadczenie o elektromobilności - załącznik nr 10 do SWZ należy złożyć wraz z ofertą na etapie składania ofert czy należy złożyć na wezwanie Zamawiającego.

Odpowiedź:

Oświadczenie o elektromobilności - załącznik nr 10 do SWZ należy złożyć zgodnie z zapisami Rozdziału XVIII ust 4 pkt6) na wezwanie Zamawiającego przed zawarciem umowy.

Jednocześnie Zamawiający działając na podstawie art. 284 z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023r. poz. 1605 z późn. zm.), dokonuje modyfikacji treści SWZ załączników w następujący sposób:

I. Zamawiający wprowadza nowy Załącznik nr 4 PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY z dnia 30.04.2024 r.w którym:

a) **Zapisy §5 ust. 4, §18 ust. 6, §19 ust. 1, §20 ust. 3** „bezusterkowych protokołów odbioru”
Zostanie zmieniony na zapis : „ protokół odbioru”.

b) **§ 33 ust 3 otrzymuje brzmienie:** ‘Strony ewentualne spory w relacjach między Zamawiającym a Wykonawcą o roszczenia cywilnoprawne w sprawach, w których zawarcie ugody jest dopuszczalne, poddają rozwiązaniu w drodze mediacji lub innego polubownego rozwiązania sporu przed Sądem Polubownym przy Prokuraturii Generalnej Rzeczypospolitej Polskiej, wybranym mediatorem albo osobą prowadzącą inne polubowne rozwiązanie sporu. W przypadku gdy procedura określona w zdaniu poprzednim okaże się bezskuteczna spory wynikłe z niniejszej umowy będzie rozstrzygał Sąd właściwy rzeczowo i miejscowo dla siedziby Zamawiającego.

W związku z powyższym Zamawiający zmienia termin związania ofertą a także termin składania i otwarcia ofert .

II. Rozdział XIII TERMIN ZWIĄZANIA OFERTA

Zapis :

1. Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia 08.06.2024 r., tj. 30 dni od upływu terminu składania ofert.

Otrzymuje brzmienie:

1. Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia 14.06.2024 r., tj. 30 dni od upływu terminu składania ofert.

III. Rozdział XIV SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA OFERT

Zapis :

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/pn/zdp.tgory> w myśl Ustawy na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia 10.05. 2024 r. do godz.10.00

Otrzymuje brzmienie:

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/pn/zdp.tgory> w myśl Ustawy na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia 16.05. 2024 r. do godz.10.00

VI. Rozdział XV TERMIN OTWARCIA OFERT ORAZ CZYNNOŚCI ZWIĄZANE Z OTWARCIEM

OFERT

Zapis :

1. Otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, tj. w dniu 10.05.2024 r. o godz.10.30 w Zarządzie Dróg Powiatowych w Tarnowskich Górach, ul. Pyskowska 54, 42-600 Tarnowskie Góry.

Otrzymuje brzmienie:

1. Otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, tj. w dniu 16.05.2024 r. o godz.10.30 w Zarządzie Dróg Powiatowych w Tarnowskich Górach, ul. Pyskowska 54, 42-600 Tarnowskie Góry.

DYREKTOR
ZARZĄDU DRÓG POWIATOWYCH
w Tarnowskich Górach
mgr inż. Michałina Żyła